DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

Outros

Tomada de Preços N° 001/2017 1

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2017

A Prefeitura Municipal de Antas, através da sua Comissão Permanente de Licitação,

instituída pelo Decreto n° 008 de 07 de fevereiro de 2017, torna público a todos os

interessados para conhecimento a realização de licitação, na modalidade acima

especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa

especializada na construção do Posto de Saúde do Povoado Brejo do município de

Antas no Estado da Bahia. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 01 de

agosto de 2017. HORAS: 10h00 (dez horas). O edital e anexo encontram-se no setor de

licitação na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário das 08 às 12 horas. Informações:

(75) 3277-1101 e/ou (75) 99860-6400 no e-mail: copel.pmantas@gmail.com. Antas

(BA), 11 de julho de 2017. Euclides Fernandes de Matos - Presidente da COPEL

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CE6A8CB2E45B6866323F62557C5F5AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000

CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101

ATO ADJUDICATÓRIO

ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação,

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para registro de preços na locação de

carro pipa com motorista, conforme especificação e condições constantes do Edital e do

Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo

menor preço, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002,

que concluiu como vencedora do item 01, a empresa CELESTE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA – ME - 12.488.083/0001-99 com o valor global de R$ 385.000,00

(Trezentos e oitenta e cinco mil reais), para que a ADJUDICAÇÃO, nele referida

produza seu efeito jurídico e legal.

Antas - Bahia, 11 de julho de 2017.

Jailton João dos Santos

Pregoeiro Oficial

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CE6A8CB2E45B6866323F62557C5F5AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000

RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2017

Torna público o resultado da licitação da modalidade Tomada de Preço em que

foi declarada vencedora a empresa: OLIVEIRA FARO CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA – CNPJ 23.067.799/0001-39, com valor global R$

677.464,63 (Seiscentos e setenta e sete mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e

sessenta e três centavos).

Antas (BA), 26 de junho de 2017.

Euclides Fernandes de Matos

Presidente

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CE6A8CB2E45B6866323F62557C5F5AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000

CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101

ATO HOMOLOGATÓRIO

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através da licitação,

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017.

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para registro de preços na locação de

carro pipa com motorista, conforme especificação e condições constantes do Edital e do

Termo de Referência a fim de atender as necessidades do Município de Antas, tipo

menor preço, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na

forma do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, que concluiu

como vencedora dos itens 01, 02 e 03, a empresa CELESTE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA – ME - 12.488.083/0001-99 com o valor global de R$ 385.000,00

(Trezentos e oitenta e cinco mil reais), para que a HOMOLOGAÇÃO nele referida

produza seu efeito jurídico e legal.

Antas - Bahia, 12 de julho de 2017.

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo

Prefeito Municipal

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CE6A8CB2E45B6866323F62557C5F5AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000

ATO HOMOLOGATÓRIO

O Prefeito Municipal de Antas Estado da Bahia HOMOLOGA o presente

procedimento, consubstanciado através da licitação, modalidade TOMADA DE

PREÇOS Nº 002/2017.

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia civil para

prestação de serviços e manutenção, conservação e reformas de bens patrimoniais de

propriedade do município de Antas no Estado da Bahia, de acordo com as normas

técnicas, especificações e planta ao referido, sob regime de empreitada por preço global,

tipo menor preço, ratificando todos os atos praticados pela Comissão de Licitação,

usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de

n.º 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores, que concluiu como

vencedora a empresa: OLIVEIRA FARO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES

LTDA – CNPJ 23.067.799/0001-39, com o preço final de R$ 677.464,63 (Seiscentos e

setenta e sete mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e três centavos)

Antas - Bahia, 03 de julho de 2017.

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo

Prefeito Municipal

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CE6A8CB2E45B6866323F62557C5F5AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO

(RESUMO)

Aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, por determinação do

Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito

Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna

público, no mural desta Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como

objeto a Contratação de empresa especializada na área de engenharia civil para prestação de

serviços e manutenção, conservação e reformas de bens patrimoniais de propriedade do

município de Antas no Estado da Bahia, de acordo com as normas técnicas, especificações e

planta ao referido, sob regime de empreitada por preço global, constantes no Edital

Convocatório da Tomada de Preços Nº 002/2017.

Contratado: OLIVEIRA FARO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES

LTDA

CNPJ Nº 23.067.799/0001-39

VALOR GLOBAL: R$ 677.464,63 (Seiscentos e setenta e sete mil

quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e três centavos).

DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2017.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2017

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE

7 - Secretaria de

Infraestrutura
02.08.001 1808 4.4.90.51.00

00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em 07 julho de 2017.

Raniere Gama Matos

Secretário Municipal de

Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 008
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CE6A8CB2E45B6866323F62557C5F5AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000088 Estado da Bahia - sexta-feira, 14 de julho de 2017 Ano 1

AVISO DE ALTERAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017

A Prefeitura Municipal de Antas - BA, localizada na Rua João Félix, 95, Antas

- Bahia, por intermédio de seu PREGOEIRO, designada pelo Decreto nº 009/2017, torna

público, para conhecimento dos interessados que, conforme a Lei Federal N° 10.520, de

17/07/2006, com aplicação  subsidiária  da  Lei  Federal  n°  8.666/93,  TORNA

PÚBLICO  para  conhecimento  das  empresas interessadas que a sessão de

processamento do Pregão Presencial Nº 035/2017, anteriormente marcada para o dia

11/07/2017 às 10h00min, por motivos de ordem administrativa, foi alterada para o dia

18/07/2017 ás 10h00min. Outras informações poderão ser obtidas na Seção de Licitação

no período de 2ª a 6ª feira, horário das 08 às 12 horas através do e-

mail:copel.pmantas@gmail.com. Informações: (75) 3277-1101 e/ou (75) 99860-6400.

Antas (BA), 11 de julho de 2017. Jailton João dos Santos – Pregoeiro

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 009
www.antas.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CE6A8CB2E45B6866323F62557C5F5AA

		2017-07-14T14:13:00-0300